
学校法人十勝立正学園
幼稚園型認定こども園

HP Googleの
ストリートビュー

Instagram

●入園・進級式●花まつり

●七夕まつり●子どもまつり●お泊まり保育（年長）

夏休み（7月下旬～8月中旬）※1号認定

●七・五・三

冬休み（12月下旬～1月下旬）※1号認定

時間 満3歳、3歳～ 5歳児 1歳、2歳児

1号認定 2号認定 3号認定

7:30 早朝預かり保育…登園時間に
なるまで保育をします。 随時登園 随時登園

9:00
登園…朝の挨拶、荷物整理をします。
※希望される方は送迎バスが利用できます。（満3歳以上児のみ）
自由遊び…ゆったりとした時間の中で自分の活動を見つけ、発展していけるように援助します。

10:00

礼拝…心を落ち着け仏様に挨拶をします。
朝の会…スケジュールを確認し、見通しを持った一日が送れる
ようにします。
生活・遊び…幼稚園教育要領に則りながら、子ども達の主体的
活動を大切に活動します。

水分補給の時間
礼拝、朝の会

生活・遊び
戸外遊び、散歩、表現遊び

11:30

昼食…園内調理での給食です。
（月～金）

昼食…園内調理での給食です。
（月～土）

昼食…園内調理での給食です。
（月～土）
昼食後午睡をします。

※月2回程度、お弁当の日があります。

13:00
クラス別保育…絵本や紙芝居。
帰りの会…一日の振り返り、明日の予定を確認します。
降園準備…帰りの準備や帰りの挨拶をします。

14:00

降園…希望する方は送迎バス
を利用できます
預かり保育…降園時間以降、
必要のある時に利用できます。
随時降園

自由活動
3歳4歳5歳児は学年および合同
で過ごします。
随時降園

おやつ
帰りの会
残児保育
遊び、絵本など
1歳2歳合同で過ごします。
随時降園15:30 おやつ

18:30
㊏18:00 保育終了 保育終了 保育終了

芽室幼稚園は幼稚園型認定こども園です。
幼稚園教育（1号認定）と保育所機能（2・3号認定）を併せ持ち、保護者のニー
ズによって選択でき、教育・保育を一体的に行います。3歳以上のお子様は就労
の有無に係わらず、どなたでも入園することができます。

【午睡について】
3・4・5歳児の午睡は希望されるお子さんのみです。
※1号認定預かり利用のお子さんも上記に同様です。尚、14：30までの利用の場合は午睡は取りません。

※満3歳児クラスは未就園児保育〔らっこ
クラブ〕からの入園児のみとなります。

１号認定

2号認定

満
３
歳

３
歳

４
歳

５
歳

２
歳

１
歳

３号認定

幼稚園型認定こども園　芽室幼稚園

未就園児保育らっこクラブ

『こころ育てに特化した保育』を目指して

　芽室幼稚園は子ども達の人間形成のために「こころ」と「こころ」を通わせ、

常に考え、共に育ち、地域幼児教育の発展に貢献する事を目指しています。

　ＡＩやテクノロジーの進化に伴い、これからの未来は大きく変化をしていき

ます。その未来を生きる子ども達には、そのような時代になるからこそ、人

間らしく生きる力をもった子になってほしいと願っています。

　未来は大きく動いていますが、過去より普遍的なものもあります。それは、

仏教の教えを基にした「慈悲」と「生命尊重」の心です。生きとし生けるもの

を尊重し、やさしさの心を持って共存・共生できる心が、人間らしく生きる

力の源流になると考えています。

　子ども達の生活の基本となる遊びを通じて、人間関係や自然との関わりな

ど環境の中で様々に体験し、自分でしっかりと考え、大人も子どもも共に

育ちあう姿を大切にしています。

　子どもの頃にしか味わえない体験や気付き、試してみる姿などを認めた関

わりが、子どもの心を成長させていくと思います。

　子どもたち一人ひとりの成長を保護者の皆様と一緒に慈しみ、愛情を持っ

て保育していくことが私たち職員の職務=生きがいです。

　芽室幼稚園でお子さんが「たくましく豊かな心」に育つ姿を保護者の皆様も

一緒に楽しんでいきましょう！



大自然は
子どもにとって最高の教材。
自然の不思議さや
四季の移り変わりを
肌で感じていきます。

動植物とのふれあいを通して
「いのち」を感じる
保育をします。

メディア
コントロール

自園の畑で
子どもたちが育てた
野菜や果物を使って
調理する体験を通し、
『食』と『いのち』を結ぶ

保育をします。

子どもたちが
主体的にあそびや活動を

創ります。
元気に体を動かし、
友だちと一緒に

発見や工夫を楽しみ、
思う存分遊びます。

生活
あそび


